

A/S Klausie Plantage
Smedegade 19, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 37 51 81 15

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2021

Arnold Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | A/S Klausie Plantage Smedegade 19 6950 Ringkøbing |
| | Telefon: 97 333317 |
| | CVR-nr.: 37 51 81 15 |
| | Hjemsted: Ringkøbing-Skjern |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Jens Anton Næstholdt Mikkelsen, Formand Peder Julsgaard Nielsen Henning Falk Nielsen |
| Direktion | Peter Maarup |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af skovdrift.

Særlige forhold

På selskabets generalforsamling i januar 2021 blev det besluttet, at de i 2019/20 erhvervede 33 egne aktie skulle annulleres og nedsætte selskabets aktiekapital. Samtidig hermed blev det noteret, at en tidligere kapitalnedsættelse fejlagtigt var foretaget med udgangspunkt i fondsaktiernes oprindelige nominelle værdi på 1.975 kr. og ikke retmæssigt på 1.000 kr. Den i 2018 foretagne kapitalnedsættelse var derfor gennemført med 49.725 kr. for meget. Dette forhold er tilrettet og gennemført, således den samlede kapitalnedsættelse vedr. regnskabsåret 2020/21 udgør 16.275 kr.

Endvidere er der i regnskabsåret erhvervet 4 egne aktie, således den samlede beholdning af egne aktier pr. 30. september 2021 udgør 6 stk. Heraf er 3 stk. á nominelt 1.000 kr. og 3 stk. á nominelt 2.000 kr. Den nominelle værdi af egne aktier udgør således 9.000 kr. svarende til 1,17% af den registrerede kapital på 767.000 kr. De egne aktier er erhvervet for det af bestyrelsen godkendte beløb pr. aktie på 18.000 kr.

Der er i tidligere år afsat 1.122.000 kr. som gæld og samtidig deponeret samme beløb hos selskabets pengeinstitut vedrørende tilbagekøb af tidligere fondsforhøjelser, jf. selskabsloven § 166. I juli 2021 ophørte selskabets forpligtelse til at tilbagekøbe eventuelle tidligere fondsudstedelse, hvorfor det ikke anvendte beløb er tilbageført på selskabet egenkapital pr. 30. september 2021.

I indeværende regnskabsår, har selskabet erhvervet skovarealer fra selskabets bestyrelsesformand for i alt 5.312.500 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 118.981 kr. mod 43.299 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 7.586.823 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|--|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | 653.936 | 892.083 |
| Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling | -20.706 | 20.706 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | -39.635 | -137.591 |
| Andre eksterne omkostninger | -386.038 | -711.635 |
| Bruttoresultat | 207.557 | 63.563 |
| 1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -4.000 | -4.000 |
| Resultat før finansielle poster | 203.557 | 59.563 |
| Andre finansielle indtægter | 2.314 | 2.881 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -52.170 | -5.835 |
| Resultat før skat | 153.701 | 56.609 |
| Skat af årets resultat | -34.720 | -13.310 |
| Årets resultat | 118.981 | 43.299 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 118.981 | 43.299 |
| Disponeret i alt | 118.981 | 43.299 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|---|-------------------|------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Grunde og bygninger | 11.183.894 | 5.826.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 11.183.894 | 5.826.000 |
| Anlægsaktiver i alt | 11.183.894 | 5.826.000 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 0 | 20.706 |
| Varebeholdninger i alt | 0 | 20.706 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 356.761 | 20.815 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 7.190 |
| Tilgodehavender i alt | 356.761 | 28.005 |
| Likvide beholdninger | 0 | 1.878.636 |
| Omsætningsaktiver i alt | 356.761 | 1.927.347 |
| Aktiver i alt | 11.540.655 | 7.753.347 |

Balance 30. september

| Passiver | | 2021 | 2020 |
|---------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 767.000 | 783.275 |
| | Reserve for opskrivninger | 4.771.724 | 4.771.724 |
| | Overført resultat | 2.048.099 | 906.843 |
| | Egenkapital i alt | <u>7.586.823</u> | <u>6.461.842</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 4 | Gæld til realkreditinstitutter | <u>2.752.672</u> | <u>0</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.752.672</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 89.344 | 0 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 704.904 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 121.401 | 17.996 |
| | Selskabsskat | 22.002 | 5.310 |
| 5 | Anden gæld | 69.403 | 1.106.199 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>194.106</u> | <u>162.000</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.201.160</u> | <u>1.291.505</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.953.832</u> | <u>1.291.505</u> |
| | Passiver i alt | <u>11.540.655</u> | <u>7.753.347</u> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for opskrivninger</u> | <u>Frie reserver</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019 | 783.275 | 4.771.724 | 1.457.544 | 7.012.543 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 43.299 | 43.299 |
| Køb af egne aktier | 0 | 0 | -594.000 | -594.000 |
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 783.275 | 4.771.724 | 906.843 | 6.461.842 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 118.981 | 118.981 |
| Kapitalnedsættelse | -16.275 | 0 | 16.275 | 0 |
| Tilbageførsel vedr. egne kapitalandele | 0 | 0 | 1.078.000 | 1.078.000 |
| Køb af egne aktier | 0 | 0 | -72.000 | -72.000 |
| | 767.000 | 4.771.724 | 2.048.099 | 7.586.823 |

Noter

| | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|---|-------------------|------------------|
| 1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.000 | 4.000 |
| | 4.000 | 4.000 |
| | | |
| | <u>30/9 2021</u> | <u>30/9 2020</u> |
| 2. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. oktober | 5.926.000 | 5.926.000 |
| Tilgang i årets løb | 5.361.894 | 0 |
| Kostpris 30. september | 11.287.894 | 5.926.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -100.000 | -96.000 |
| Årets afskrivninger | -4.000 | -4.000 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | -104.000 | -100.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 11.183.894 | 5.826.000 |

Noter

3. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier a nominelt 2.000 kr. 358 stk udgør en nominel værdi på 716.000 kr.

Aktier a nominelt 1.000 kr. 51 stk udgør en nominel værdi på 51.000 kr.

Selskabet har i indeværende regnskabsår erhvervet 4 egne aktier for i alt 72.000 kr., svarende til en købspris pr. aktie på 18.000 kr. Herefter udgør selskabets samlede beholdning af egne aktier nu 6 egne aktier til en samlet nominel værdi på 9.000 kr. og svarende til 1,17 % af den registrerede kapital pr. 30. september 2021. De egne aktier er fordelt på 3 aktier a nominelt henholdsvis 1.000 kr. og 2.000 kr.

Selskabet kan sælge disse aktier på et senere tidspunkt, eller anvende dem til nedsættelse af kapitalen.

Selskabskapitalen har udviklet sig således inden for de seneste 5 år:

Selskabskapital pr. 30. september 2017 udgør 1.000.000 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2018 udgør 884.000 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2019 udgør 783.275 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2020 udgør 783.275 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2021 udgør 767.000 kr.

Reduktionen skyldes nedsættelse af selskabskapitalen ved annullering af egne aktier.

| | <u>30/9 2021</u> | <u>30/9 2020</u> |
|--|-------------------------|------------------|
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 2.842.016 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-89.344</u> | <u>0</u> |
| | <u>2.752.672</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.593.639</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>30/9 2021</u> | <u>30/9 2020</u> |
|--|----------------------|-------------------------|
| 5. Anden gæld | | |
| Skyldig moms | 40.649 | 0 |
| Renter | 554 | 0 |
| Omkostningskreditorer | 16.500 | 16.499 |
| Depositum husleje | 11.700 | 11.700 |
| Gæld vedrørende tidligere ejere af fondsaktier | 0 | 1.078.000 |
| | <u>69.403</u> | <u>1.106.199</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.094 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 11.184 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.